
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «ВЕСЁЛЫЙ ГОРОДОК»

З С .(? !  2019г. JMbJ/__

ПРИКАЗ

с. Калманка 

О закрытии групп на карантин

С целью предотвращения распространения заболеваний гриппом и 

ОРВИ среди воспитанников МБДОУ и подтверждённых официальных 

данных о заболеваемости воспитанников КГБУЗ «Калманская ЦРБ», по 

постановлению Главного государственного санитарного врача по 

Алтайскому краю № 2 от 24.01.2019 г. «О введении ограничительных 

мероприятий в медицинских, образовательных организациях в связи с 

подъёмом заболеваемости острым респираторными вирусными инфекциями 

(ОРВИ) и гриппом:

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Закрыть с 30.01.2019 г по 05.02.2019 г. на карантин по ОРВИ 

следующие группы:

- 1 младшая «Пчёлки»;

- 2 младшая «Колобки».

2. Усилить наблюдение за состоянием здоровья воспитанников, 

осуществлять ежедневный осмотр детей при прием в ДОУ, ежедневно 

проводить анализ заболевания ОРВИ и гриппом в ДОУ, не допускать в ДОУ 

детей с признаками респираторного заболевания. В случае выявления 

признаков респираторного заболевания обеспечить немедленную изоляцию 

заболевших детей и направление в медицинское учреждение, контроль за 

санитарно-гигиеническим состоянием игрушек, групповых комнат и 

учреждений, за выполнений мероприятий противоэпидемического режима. 

Ответственные: воспитатели, младшие воспитатели.



3. Обеспечить поддерживание необходимого температурного режима в 

ДОУ, обеспечить сотрудников медицинскими масками, дезинфицирующими 

средствами, обеспечить контроль за соблюдением санитарно -  

противоэпидемического режима в образовательной организации. 

Ответственный: Деври Г.Н. (зав.хоз.)

4. Информировать родителей (законных представителей) 

воспитанников о проведении в ДОУ профилактических мероприятий по 

средством размещении информации на сайте.

Ответственные: воспитатели.

5. Контроль за исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с «Весёлый городок» 

С приказом ознакомлен (а):

'Lc. 'Ш я
О Л

i f . hJLt& f </it£ K c t Q.

г /  .

Ч ' С ^ г е с с  2

f  /  * /  f t

to .ktcj dM

^ C ' h a ^  f  ^

■■ U .0

М а -м г и г  8  ̂

& J& C U

x С.И. Чернявская


